ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов
____________________________________________________________

от 17 марта 2020 года                                                                                     № 3
                                                                                                                  11.00 часов
Председательствующий на заседании Комиссии – *
                                                                                          , заместитель
                                                                              Председателя Комиссии
Секретарь Комиссии :                                      *

Члены Комиссии:                                              *
                                                                              *
                                                                              *
                                                                              *
                                                                              *
Приглашенные лица:
* – * администрации.
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования.
РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования по вопросам, вынесенным на заседание комиссии .
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«3а» -7, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Повестка дня:
1. О рассмотрении уведомления о возможности возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 13.03.2020 года.
______________________________________________________________
СЛУШАЛИ:
* доложила повестку дня, состав Комиссии и количество присутствующих на заседании членов Комиссии, огласила список приглашенных лиц и порядок работы Комиссии, права членов Комиссии и приглашенных лиц.  *пояснила, что в состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов входит 8 человек, присутствуют на заседании 7 человек, кворум имеется, заседание Комиссии правомочно. Поскольку на Комиссии рассматривается заявление и уведомление о возможности возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов * – * Комиссии, она в работе Комиссии участие не принимает и присутствует в качестве приглашенной.
* довела до членов Комиссии заявление * на имя главы городского округа уведомление * от 13.03.2020 года о возможности возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в котором указала, что в соответствии с Постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа * «Об утверждении Порядка участия представителей Верхнесалдинского городского округа в органах управления акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью, их ревизионных комиссиях, учредителем (акционером, участником) которых является Верхнесалдинский городской округ», она претендует на вхождение в состав директоров *. Участие в совете директоров * будет осуществляться на безвозмездной основе.
      РАССМОТРЕЛИ:
Комиссией рассмотрено, что 13.03.2020 года * в адрес представителя нанимателя (работодателя) * в соответствии с Порядком уведомления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Верхнесалдинского городского округа представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от *, направлено уведомление о  возможности возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
* – сообщила, что   будет лично участвовать в работе органа управления или ревизионной комиссии общества, в котором представляю интересы Верхнесалдинского городского округа;
- не разглашать третьим лицам сведения, которые стали ему известны при осуществлении возложенных на него полномочий, и не использовать их в целях, противоречащих интересам Верхнесалдинского городского округа;
- неукоснительно выполнять поручения уполномоченного органа по голосованию на общем собрании акционеров (участников), заседаниях совета директоров или ревизионной комиссии общества;
- своевременно представлять в уполномоченный орган всю необходимую информацию, в том числе материалы к общим собраниям и заседаниям совета директоров, а также свои предложения по вопросам осуществления обществом финансово-хозяйственной деятельности, компетенции органов управления или ревизионной комиссии общества;
- исполнять от имени муниципального образования иные обязанности, в соответствии с действующим законодательством. Вхождение в состав директоров * не повлечет за собой возникновение конфликта интересов, обязуюсь соблюдать ограничения, запреты и требования, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
* – напомнила комиссии, что понимается под «конфликтом интересов» и что такое «личная заинтересованность», согласно ч.2 ст.10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 вышепоименованной статьи связано имущественными и корпоративными отношениями.
В соответствии с п. ч.3 ст.10 ФЗ от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции» на * возлагается обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Вместе с тем, в случае возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципальный служащий обязан проинформировать об этом представителя нанимателя (работодателя). Определение степени своей личной заинтересованности, являющийся квалифицирующим признаком возникновения конфликта интересов, является ответственностью самого муниципального служащего.
Согласно пунктов 2.2.10 и 2.2.11 трудового договора *, она обязана соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», уведомлять в письменной форме Работодателя о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.
На основании изложенного, комиссией не установлено возможности конфликта интересов со стороны *  при вхождении в состав директоров Акционерного общества *.
    РЕШИЛИ:
1.Признать, что муниципальный служащий не нарушил требования антикоррупционного законодательства РФ и при исполнении муниципальным служащим служебных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Результаты голосования:
        «за» - 7 чел, «против» - 0 чел, «воздержались» - 0 чел.
Председатель комиссии: _______________         *
Секретарь комиссии:    _________________       *

Члены комиссии:    _____________________     *
                                ______________________     *

                                _______________________    *

                                _______________________    *

[bookmark: _GoBack]                               _______________________   *